

Praktik i Sierra Leone

Klimasmart Landbrug og Bæredygtig Udvikling

Vil du bidrage til udviklingen af klimasmart landbrug i Sierra Leone? Har du mod på at rejse ud og bruge dine faglige kompetencer til at styrke kvindelige småbønders modstandskraft over for klimaforandringer og forbedre fødevarerikigheden i et af verdens mest udsatte områder? I samarbejde med IUGs lokale partner SEND får du en unik mulighed for at bidrage til bæredygtige løsninger og kapacitetsopbygning i Kenema-distriktet - alt imens du udvikler dig fagligt og personligt i et tværkulturelt miljø.

Projektbeskrivelse

I samarbejde med IUGs lokale partner SEND vil praktikanten bidrage til projektet; *Klimasmart land-brugspraksis for kvindelige landmænd i 15 landsbyer* i Kenema-distriktet, Sierra Leone. Projektets formål er at styrke lokale kvindelige småbønders modstandskraft og tilpasningsevne overfor klimaforandringer samt forbedre fødevarerikigheden i området, hvor risproduktion og småbønders levevilkår er særligt udsatte. Gennem udvikling af klimasmarte landbrugsmetoder og identificering af alternative indkomstmuligheder søger projektet at styrke kvindernes position i samfundet. Det indebærer etablering af klimavenlig infrastruktur som "Inland Village Swamps" (IVS), forarbejdningscentre og træningsfaciliteter, samtidig med at der arbejdes med kapacitetsopbygning og lokalt forankret fortaler-virksomhed for bedre klimainsatser.

Ingeniører Uden Grænser

Ingeniører Uden Grænser er en teknisk-humanitær hjælpeorganisation, der bæres af medlemmer og frivillige fagspecialister med

et professionelt sekretariat i spidsen for det daglige arbejde. Vi skaber bæredygtige løsninger og forbedrer levevilkårene for udsatte befolkningsgrupper verden over. Vores arbejde foregår på lokalsamfundets præmisser og i tæt samarbejde med lokale partnere, hvor dansk viden, teknologi og kompetencer stilles til rådighed, og bidrager til nye løsninger med fokus på miljømæssig, økonomisk og social bæredygtighed.

Praktikkens formål

Praktikforløbet finder sted i Kenema, Sierra Leone, hvor praktikanten vil fokusere på kapacitetsopbygning og læring inden for borgerengagement, tværsektorielle partnerskaber og klimasmart landbrug i udviklingsprojekter. Praktikanten vil få erfaring med tekniske installationer af solenergi, design af klimatilpasningsstrukturer og dokumentation af klimahændelser. Arbejdet vil ske i tæt samarbejde med IUGs frivillige projektgruppe, SENDs team i Kenema og med støtte fra IUGs sekretariat. Læs mere om IUGs praktikforhold [her](#).



Figur 1: Rending af Farmer Field School.

Lokation	Kenema, Sierra Leone
Partnerorganisation	Social Enterprise Development (SEND)
Projekt	Klimasmart landbrugspraksis for kvindelige småbønder i 15 landsbyer
Varighed	5 måneder (februar - juni 2025)

Praktikkens fokusområder

- *Tekniske installationer og elektrificering af Farmer Field School (FFS):* For at sikre stabil og bæredygtig drift af FFS vil praktikanten medvirke til elektrificering via installation af solenergi og etablering af et effektivt vandingsystem.
- *Udvikling af klimabestandig infrastruktur:* Praktikanten vil bidrage til planlægning og design af helhedsorienterede løsninger, herunder oprettelse af gødningsområder, IVS og et moderne forarbejdningscenter. Centret skal indeholde både forarbejdningsmaskiner og faciliteter til branding og markedsføring af kvindernes produkter.
- *Udarbejdelse og præsentation af klimahændelsesrapport:* Praktikanten vil være med til at undersøge, dokumentere og overvåge klimahændelser i området. Resultaterne samles i en rapport, der præsenteres for nøgleinteressenter i samarbejde med SEND-teamet, for at skabe fælles forståelse og styrke lokale klimaindsatser.

Det vil være muligt at tilpasse de konkrete opgaver i praktikken med udgangspunkt i kandidatens faglige profil, interesser samt eventuelle krav fra uddannelsesinstitutionen.

Dine kvalifikationer

- Bosiddende i Danmark eller indskrevet på en relevant teknisk dansk kandidatuddannelse.
- Flydende i skrift og tale på både dansk og engelsk.
- Interesse for klimasmart landbrug og arbejde i tværkulturelle miljøer.
- Selvstændighed, nysgerrighed og åbenhed overfor nye udfordringer er en forudsætning.
- Erfaring fra at have arbejdet og/eller rejst i det globale syd er en fordel.
- Medlemskab af IUG og interesse for at bidrage med erfaringer efter praktikopholdet.

Praktisk

- IUG dækker rejse, ophold og fuld rejseforsikring under opholdet i Sierra Leone.
- Praktikanten skal deltage i sikkerhedskurset "Udsendt, Hvad Nu" den 11. januar 2025 i København samt forberedende møder med projektteamet og sekretariatet inden afrejse.
- Praktikanten skal deltage i onlinemøder med IUG og SEND hver 14. dag, en debriefing efter praktikperioden og aflevere en skriftlig rejserapport.

Ansøgning

Send din motiverede ansøgning, CV samt eventuelt referencebrev fra dit uddannelsessted senest den **9. december 2024** til Sofie Viborg, på svi@iug.dk.

Samtaler vil finde sted i den efterfølgende uge og rette kandidat kan forvente afklaring senest **20. december 2024**.



Figur 2: Tidligere IUG-praktikanter



Figur 3: Farmere i Kortorhun, Kenema